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педагог – жазушыға: «ХІХ ғасырда қазақ даласынан шығып, орыс, Европа мҽдениетіне қолы жеткен 
оқымысты, халық ағартушылар дҽрежесіне кҿтерілген ҽрі педагог, ҽрі ақын – жазушы Ыбырай 
Алтынсаринның ҿз халқының келешегі ҥшін істеген еңбегі зор», – деп баға береді [4]. 

Қорытындылай, қазіргі жас буын жан – жақты терең білімді, саяси – экономикалық сауатты, 
яғни интелектуалдық деңгейі жоғары болса, тҽуелсіз мемлекетіміздің мықты тірегі болатынына 
сеніміміз мол. Жалпы Ыбырайдың бҧл ой – мақсаттары қазір де еш маңызын жоғалтқан жоқ, тіпті 
бҥгінгі заманның кҿкейкесті мҽселесіне айналып, елімізде бҽсекеге қабілетті кадрлар даярлауда ҿз 
қажеттілігі кҿрсетіп отыр. Ҿйткені қай дамыған елдің ҿсу жолына кҿз жіберіп қарасақ та жастардың 
білімін кҽсіби деңгейде жоғары даярлау – ілгері басудың,тҧрақты дамудың алғы шарттарының бірі 
екендігін байқаймыз. 
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Аңдатпа 

Спандияр Кӛбейұлы – Ыбырай Алтынсарин үлгісіндегі педагог – жазушы. Ӛз ұстазының жолын үлгі 
тұтып, ағартушылық идеясын педагогтік қызметі арқылы насихаттаған. Сол бағытта Спандияр Абай мен 
ӛз ұстазы Ыбырай Алтынсарин негізін салған қазақ әдебиетіндегі демократтық, ағартушылық идеяны әрі 
қарай жалғастырды және жаңа жағдайға лайық дамытты. 

Түйінді сөздер: білім, заманауи, ағартушылық, идея, инновация. 
 

Аннотация 
Спандияр Кубеев следуя примеру своего учителя Ибрая Алтынсарина, он пропагандировал идею 

просвещения через педагогическую деятельность. В том же направлении Спандияр продолжил и заслуженно 
развил демократическую, просветительскую идею в казахской литературе, основанную Абаем и его 
учителем Ибраем Алтынсариным. 

Ключевый слова: образование, современность, просвещение, идея, инновации. 
 

Abstract 
Spandiyar Кubeev is a teacher – writer of the style of Ibray Altynsarin. He took the path of his teacher as an 

example and promoted the idea of enlightenment through his pedagogical activity. In the same direction, Spandiyar 
continued and developed the Democratic, educational idea of Kazakh literature, which was founded by Abai and his 
teacher Ibray Altynsarin, worthy of a new situation. 

Key words: education, modernity, Enlightenment, idea, innovation. 
 

Спандияр Кҿбейҧлы – Ыбырай Алтынсарин ҥлгісіндегі педагог – жазушы, қоғам қайраткері, 
Қазақстанның еңбек сіңірген мҧғалімі. Ол ҿз ҧстазының жолын ҥлгі тҧтып, ағартушылық идеясын 
педагогтік қызметі арқылы халыққа насихаттаған. Бҧл бағытта Спандияр Кҿбеев Абай Қҧнанбаев пен 
ҿз ҧстазы Ыбырай Алтынсарин негізін салған қазақ ҽдебиетіндегі демократтық, ағартушылық идеяны 
ҽрі қарай жалғастырды жҽне жаңа жағдайға лайық дамытты. 

Спандияр Кҿбеевтің жазушылық ҿнегесінде Ыбырай Алтынсарин тҽрбиесі айрықша сезіледі. 
Ол да, оның замандасы, ақын жҽне аудармашы Бекет Ҿтетілеуов те Ыбырай мектебінің тҥлектері еді. 
Олар алған білімін жас ҧрпақты тҽрбиелеуге жҧмсаған ҧстаздар болды да, осы жолда ағарту ісіне 
кҿркем ҽдебиетті пайдалана білді. Олар ҿздері шығармалар жазып, орыс жҽне ҽлем ҽдебиетінің 
ҥлгілерін қазақшаға аударды. Сондай – ақ, Ыбырай ҥлгісімен оқу қҧралдарын қҧрастырып жазды. 
Мҧның бҽрі ҥлкен ҽдебиетке баратын жол еді. Жҽне ол ҽдебиеттің ағартушылық бағытын тереңдете 
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ҧстанған жалпы ҽдеби дамудың бір саласын қҧрады. Қазақ даласына алғашқы ҥлгідегі халықтық 
мектептер ашу тарихындағы Ыбырай еңбегі бҥгін ҽркімге аян. Оның қандай қиыншылықпен іске 
асқаны да белгілі. Бҧл мектептерде оқу жаңалыққа қҧлақ тҥріп отырған жаңа заман жастарының қай – 
қайсысына болса да арман еді. Ҽсіресе, Ыбырай ҿзі қызмет еткен Торғай, Қостанай ҿңірінде ҧлы 
ағартушы ҧстаздың атағы да, ісі де кең жайылған – ды. Спандияр да осыны армандаған. Спандияр 
Кҿбеев 1878 жылғы қазан айының 1 кҥні қазіргі Қостанай облысы, Боровский ауданының Ақсуат 
ауылында кедей шаруа семьясында дҥниеге келген. Бірде ҽкесімен бірге кҿрші ауылдағы бір тойға 
барып, сонда Ыбырайды кҿру баланың оқуға деген ынтасын ерекше арттырып жіберген оқиға болды. 
Ыбырай Алтынсарин сол ауылда мектеп ашу ісін кҿтеріп жҥр екен. Халықтан қаржы жинап, мектеп 
ашу мҽселесі шешілгенімен, оның жҥзеге асуы созылыңқырап барып, кҿптеген қиыншылықтарға тап 
болады. Тізімге алғашқылардың бірі болып жазылған Спандиярды мектеп ашылған кҥні тізімнен 
ҿшіріп тастапты. Оған сол елді билеп отырған би болыстардың ықпалына ерген ҽкесі себепкер болды. 
Ыбырай Алтынсарин Спандиярдың білімге деген қҧштарлығын кҿріп, ол мектепке алынады жҽне 
ҥлгілі,тҽртіпті, зейінді, алғыр оқушылардың бірі болады. Ҧлы ҧстазы алдында жаутаңдап, оның 
мейірімділігі мен кең пейіліне риза болған Спандияр ішінен соған ҧқсауды армандаған – ды. Ыбырай 
секілді халыққа пайдалы азамат болу, ҿз білімін елін ағартуға жҧмсау Спандиярдың ҿмір бойғы арман 
– тілегі еді. [1, б. 12] 

Содан кейiнгi жылдары Қарағайлыкҿл деген жердегi тҿрт жылдық болыстық мектепте бiлiм 
алады да, Қостанай қаласындағы Алтынсарин ашқан орыс – қазақ мектебiнде оқуын жалғастырады. 
Ендi ол осы қаладағы жаңадан ашылған екi жылдық педагогикалық курсқа тҥсiп, оны 1901 жылы 
бастауыш мектеп мҧғалiмi деген мамандық бойынша бiтiрiп шығады. Осы жылдан бастап ҿмірінің 
соңына дейінгі 55 жылын ҧстаздық қызметке жҧмсады. Ол ҿзінің ҧзақ та жемісті ҧстаздық еңбек жолын 
«Орындалған арман» (1951) атты мемуарлық кітабында баяндады. Жазушы шығармасында бастан 
кешкен дҽуірдің нақты тарихи деректерін негізге ала отырып, ҽлеуметтік – қоғамдық қҧбылыстарды 
шынайы суреттеді, кҿптеген адам образдарын бейнеледі. Кҿбеев ҧстаздық жҧмысы мен жазушылық 
қызметін тығыз байланыстыра жҥргізді. Ҿзі оқытқан шҽкірттерінің кластан тыс оқуына арнап орыс 
жазушылары мен ағартушыларының бірқатар шығармаларын қазақ тіліне аударып, «Ҥлгілі тҽржіме» 
деген атпен жеке кітап етіп бастырды. 

ХХ ғасырдың бас кезіндегі қазақ мҽдениеті мен ҽдебиетінің тарихы ҥшін Спандияр Кҿбеевтің 
орны ерекше. Қазақ жерінде ашылған алғашқы орыс мектептерінен тҽрбие алған ол ҿзінің барлық 
саналы ҿмірін туған халқының мҽдениет пен білім жолында ілгері ҧмтылуына арнады. Жаңа ҥлгідегі 
қазақ мектептерінде сабақ беріп, жас ҧрпақтың орыстың тілі мен ҽдебиетін, мҽдениетін ҥйренуге 
баулып, бар кҥшін салады. Бҧл саладағы қызметін Спандияр Кҿбеев ҧлы ағартушы Ыбырай 
Алтынсариннің педагогтік ҥлгісімен жҥргізді. 1912 жылы Спандиярдың «Ҥлгілі бала» атты кітабы 
шықты. Бҧл – бастауыш мектептегі қазақ балаларына арналған оқу кітабы еді. Ҧлы ҧстазы Ыбырай 
ҥлгісін негізге ала отырып, бҧл кітапқа ҿзі аударған Крылов мысалдарын, орыс классиктерінің бала-
ларға арналған шығармаларын, қазақтың ауыз ҽдебиеті ҥлгілерін, табиғаттың тҥрлі қҧбылыстарымен 
таныстыратын, ҿсімдік, жануарлар ҽлемі туралы білім беретін ҽр алуан қызықты қысқа ҽңгімелер 
кіргізді. 

Спандияр Кҿбеевтің қазақ ҽдебиеті тарихындағы ҥлкен орны – оның революциядан бҧрынғы 
ҽдебиетте прозаның тууына, ондағы роман жанрының қалыптасуына сіңірген еңбегімен байланысты. 
1913 жылы Қазанда басылған жазушының «Қалың мал» романы қазақ ҽдебиеті тарихында тҧңғыш 
кҿлемді прозалық туынды болып саналады. Романда Революция алдындағы қазақ ауылында болған 
қат – қабат ҽлеуметтік ҿзгерістер шынайы суреттелген, дҽуір шындығы боямасыз кҿрсетілген. 
Романда қалың мал ҽлегі, қазақ қызының аянышты да арманды тағдыры нанымды бейнеленумен 
қатар, дала тіршілігіндегі ҽлеуметтік теңсіздіктің, жолсыздықтың сан алуан кҿрінісі батыл ҽшкере-
ленген. Ел билеуші ҽкімдер мен ҥстем тап ҿкілдеріне қарсылық білдірген кедей бҧқарасының ҽрекеті 
шыншылдықпен суреттелген. «Қалың мал» романы – тілінің тазалығы, кҿркемдігі жағынан да ҿзімен 
тҧстас прозалық туындылардан ҿзгеше шығарма. Жазушы романында халықтың сҿз байлығын, мақал 
– мҽтелдерін орынды пайдаланған, кейіпкерлер мінезін даралап кҿрсеткен. Спандияр Кҿбеев екі рет 
Ленин орденімен наградталған. Ҿз дҽуірінің прогресшіл талап – тілектеріне жауап беруге тырысқан, 
орыс мҽдениетінің жаршысы бола білген жҽне ҧлттық ҽдебиетте тҧңғыш роман жазған Спандияр 
Кҿбеевтің есімі ХХ ғасыр басындағы қазақ мҽдениетінің тарихынан қҧрметті орынға иеленді. [2, б. 56] 

Болашақ педагог – жазушы ҿзінің ҿмірлік мҧратын мҧғалімдікпен ҧштастырады. «Ыбырайдың 
ҿлімі менің оқытушы боламын деген ынта – ниетімді біржолата баянды етіп бекітті», – дейді. Жҥрегі 
надандық торына шырмалған ҿз халқына деген сҥйіспеншілік пен оған білім шырағын жағу ҥмітіне 
толы жас жігіт жердің шалғайлығына қарамай Қостанайдан мың шақырымдай Ырғыз уезіндегі Толағай 
болысына қарайтын Кішіқҧм деген жерге оқытушы болып барады. Арнаулы салған мектеп ҥйінің 
жоқтығы, жабдықтар мен оқу қҧралдарының жетпеуі, балаларын орысша оқытуға наразы ел ішіндегі 
надан кҿзқарас – бҽрімен жас мҧғалім жалғыз кҥреседі. Сҿйте жҥріп, балаларға арнап «Ҥлгілі тҽржі-
мҽ», «Ҥлгілі бала», «Орындалған арман» секілді асыл туындыларды дҥниеге ҽкеледі. Осылардың 
ішіндегі 1951 жылы жарияланған «Орындалған арман» мемуарлық кітабының орны ерекше. Кітап 

https://kk.wikipedia.org/wiki/%D2%9A%D0%B0%D1%80%D0%B0%D2%93%D0%B0%D0%B9%D0%BB%D1%8B%D0%BA%D3%A9%D0%BB
https://kk.wikipedia.org/wiki/%D2%9A%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%B9
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ҿңделіп, 1954 жылы екінші рет басылды. «Орындалған арман» – педагог – жазушының ҿткен ҿмір 
жолы, қоғамдық қызметі, ортасы мен дҽуірі жайлы шығарма. Онда автор заман шындығын ҽр қилы 
оқиғалар мен адамдар тағдыры арқылы кҿрсетеді. Кітапты оқып отырып, ең алдымен, ҿз ғҧмырын 
халқына арнаған, талай қилы кезеңдер, қалтарысы мол жылдардан ҿтіп, ҿз еңбегінің жемісіне ие 
болып, республиканың кҿрнекті қоғам қайраткері дҽрежесіне кҿтерілген қарт педагог – жазушының 
бейнесі кҿз алдыңнан ҿтеді. Кітапта сол адамның кҥрескерлікке толы ескі жҽне жаңа ҿмірі нанымды 
суреттеледі. Айналасында болып жатқан ҿзгерістерге бақылаушы болып сырттан қарап тҧрмай, бірге 
араласып жҥреді. Сондықтан оның қандай оқиғаға болмасын ҿз кҿзқарасы, ҿз қатынасы бар. Ескі 
қазақ ауылындағы тап тартысы, байлар мен кедейлер арасындағы кейін саяси бағыт алған 
стихикалық соқтығысулар, жер дауы, жесір дауы, 1905 жылғы алғашқы орыс революциясының қазақ-
тарға ҽсері, 1916 жылғы кҿтеріліс, орыс – қазақ достығының нығаюы жайын кейде кесек оқиғалар, 
кейде шағын эпизодтар арқылы айқын кҿрсетіп отырады. Шығарманың негізгі кейіпкері ел басындағы 
ауыртпашылықты бірге кҿтереді, қолынан келгенін халық мҥддесі жолына жҧмсайды. Қараңғылық пен 
надандықтан халқын қҧтқарып, ілімнің ҧрығын себуге талаптанған ол бала оқытады, елді тҽрбиелеуге 
кҿмектесерлік ҽдеби шығармалар жазады. Қазан революциясынан кейін ол халық арасында Кеңес 
ҿкіметінің мҽнін, оның саясатын насихаттаушылардың алдыңғы қатарында жҥреді. Кітапта Ыбырай 
Алтынсариннің халықтық қызметін кҿрсетуге бірсыпыра кҿңіл бҿлінеді. Автор қазақ даласында алғаш 
мектептер ашқан, сол мектептердің біріне ҿзін оқуға орналастырған ағартушы – педагогтің образын 
жасайды, онымен кездесулерін ҽсерлі баяндайды. «Қара бақсының хикаясы», «Надандық қҧрбаны» 
атты тарауларында ескі ауылда етек жайып, оны рухани жҥдеткен қараңғылық пен надандықты 
ҽшкерелейді. Ауылдағы тап тартысы, кедейлердің егіндік, шабындық жерлерін тартып алған байларға 
қарсы бой кҿтеруі, байлардың олардан «кек қайтару» озбырлығы – кітаптың бірқатар тарауларының 
(«Зорлық», «Мҧз ҥстіндегі айқас», т.б.) мазмҧнын қҧрайды. 

Спандияр Кҿбейҧлы тек оқу – ағарту майданында ғана емес, сонымен қатар қазақ ҽдебиетінің 
тарихында да елеулі орын алады. Оның ағартушылық, педагогтік жҽне жазушылық қызметі ҿзі ҿмір 
сҥрген заманның талабынан туды, халықтың рухани тілегіне жауап берді. 

Қаладан шалғайда,қаранғылықтың қаймағы бҧзылмаған заманда Ыбырай байдың ауылы 
сияқты жерлерде Кҿбеев те осы тҽрізді сорақылықтарға ҧшырасты. Оларды жас ҧстаз ақын Крылов 
ҥлгісімен сынауға тырысты. Мҧның бҽрі заманның талабы еді. 

Зорлық пен ҽділетсіздікті ғана емес, надандық пен тоғышарлық, мақтаншанқтық пен кҿрсеқы-
зарлық, ҽлім білмай,қолдан келмес іске ҧмтылушылық сықылды ҿрескел қылықтарды да Кҿбеев 
Крылов мысалдарын аудару арқылы сынға алған. Мысалы,ол ―Маймыл мен кҿзімдірік ‖атты мысалда 
біреудің айтуымен кҿзілдірік алып, оны іске жарата алмаған маймылды кҥлкі етеді. 

С.Кҿбеевтің бҧл кітабы – «Ҥлгілі бала» 1912 жылы Қазан қаласында басылып шығады.Ол 
бастауыш мектептегі қазақ балалары ҥші оқу кітабі ретінде қҧрастырылған.Оған автор ҿзі аударған 
Крылов мысалдарын, орыс классиктерінің балаларға арналған шығармаларын, қазақтың ауыз 
ҽдебиеті ҥлгілерін, табиғат жайлы балаларға мҽлімет беретін қысқа – қысқа ҽңгіелерді кіргізген. 
«Ҥлгілі бала» С.Кҿбеевтің ҿзіеің бірсыпыра тҿл шығармалары да бар. Олар – ҽлеуметтік теңсіздікті, 
зорлықты,ҥстем тап адамдарының қатыгездігін ҽшкерелейтін, жетім – жесірді аяуға ҥндейтін ҿлендер 
мен ҽңгімелер. [3, б. 61] 

«Жетімнің ҿлеңі» атты шығармасында автор жастай жетім қалған баланың аянышты тағдырын 
суреттей отырып,жалпы халықтың азаттығы идеясын қозғайды. «Ҥлгілі бала» кітабының маңызы оеың 
алғашқы оқу кітаптарының бірі екендігінде ғана емес,ондағы шығармалар Спандиярдың жазушы 
ретіндегі демократтық, ағартушылық кҿзқарасының толыса тҥскендігінің айғағы тҽрізді. 1955 жылы 
Испандияр «Орындалған арман» атты мемуарлық кітап жариалады. Кітап 1954 жылы ҿнделіп, 2–ші 
рет басылды. «Орындалған арман» – педагог – жазушының ҿткен ҿмір жолы, қоғамдық қызметі, орта-
сы мен дҽуірі жайлы шығарма. Онда автор заман шындығын ҽр қилы оқиғалар мен адамдар тағдыры 
арқылы кҿрсетеді. Кітапты оқып отырғанда, ең алдымен, ҿзінің кҿп жылдық ҿмірін халық қызметіне 
арнаған, екі дҽуірді басынан кешірген, талай қилы кезендер,қалтарысы мол жылдардан ҿтіп, халқына 
адал қызмет еткен, кҿрнекті қоғам қайраткері дҽрежесіне кҿтерілген қарт пен педогог – жазушының 
бейнесі кҿз алдынан ҿтеді, оның кҿзқарасының қалыптасуы нанымды суреттеледі. Айналасында 
болып жатқан ҿзгерістерге бақылаушы болып сырттан қарап тҧрмай, С.Кҿбеев ҿмірге етене араласып 
жҥреді. Сондықтан оны қандай оқиғаға болмасын ҿз кҿзқарасы, ҿз қатынасы бар. Жазушы ҿз бейнесін 
қызық етіп ҧстайды да, ескі қазақ ауылындағы байлар мен кедейлер арасындағы стихиалық 
қақтығыстар, жер бамуы, жеріс дамуы, 1905 жылы алғашқы орыс тҿңкерісінің қазақтарға ҽскері, 1916 
жылы кҿтеріліс, орыс – қазақ достығының нығаюы жайын кейде кесек оқиғалар, кейде шағын 
эпизоттар арқылы айқын кҿрсетіп отырады. Шығарманың негізгі кейіпкері ел басындағы ауыртпалықты 
бірге кҿтереді, қолынан келгенін халық мҥддесі жолына жҧмсайды. 

Ҧстазы Ы.Алтынсаринның ізімен балаларға арналған оқу қҧралын жазуды қолға алған 
С.Кҿбеев 1912 жылы Қазан қаласында «Ҥлгілі бала» кітабын бастырады. Бастауыш сынып бала-
ларына арналған бҧл оқулықта ол орыс классиктерінің балаларға арналған ҽдебиет ҥлгілерін, 
қазақтың ауыз ҽдебиеті тҥрлерін, орыс мысалшыларының еңбектерін кіргізді. Сонымен қатар ҿзінің 
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бірсыпыра тҿл шығармалары да бар. Олар – ҽлеуметтік теңсіздікті, зорлықты, ҥстем тап адамда-
рының қатыгездігін ҽшкерелейтін, жетім – жесірді аяуға ҥндейтін ҿлендер мен ҽңгімелер болды. Бҧл 
шығармалар баланы боссҿзділік, ҿз мінін білмеушілік, жалқаулық, мақтанқҧмарлық, қолдағыны місе 
тҧтпаушылық сияқты жаман ҽдеттерден аулақ болуға, оның орнына адал, еңбекқор, қайырымды 
болып жетілуге тҽрбиелейді. Спандияр Кҿбеевтің «Баланы семьяда тҽрбиелеу» атты еңбегін ҽлі кҥнге 
дейін маңызды деп санауға болады. Ол: «Бала тҽрбиесі қиын да, қызықты да жҧмыс. Тек жалықпаған 
мҧғалім ғана бҧл жҧмыста ойдағыдай нҽтижеге жетеді. Дегенмен, баса айтатын жағдай мектеп 
тҽрбиесі мен семьяның тҽрбиесі тығыз ҧштасып, бір жерден шыққан кҥнде бҧл нҽтиже ҽрі дҽйекті, ҽрі 
тиянақты болмақ. Оның себебі ҽр баланың мінезінің бір – біріне ҧқсамайтыны сияқты, ҽр семьяның 
тҽрбиесі де ҽркелкі. Ҽрбір ата – ана баласына ҿзінше ақыл айтып, ҿзінше тҽрбие береді», – деп бала 
тҽрбиесінде отбасы мен мектептің ынтымақтаса жҧмыс жасауына кҿп кҿңіл бҿледі. Сонымен қатар 
бала тҽрбиесіндегі келеңсіз жағдайларды ҿз тҽжірибесінде қалай пайдаланғандығын да келесі 
жолдардан кҿруімізге болады. [4, б. 9] 

Қорытындылай келе, Ыбырай Алтынсарин мен Спандияр Кҿбеев қазақ халқының, ҽсіресе 
жастары ҥшін жасаған еңбектері елеулі. Олар қайтсем де халқымның білімге деген қҧштарлығын 
дамытып, ауыл жастарының сауатты, мҽдениетті, білімді болып ҿсу ҥшін бірқатар еңбектерін жазып, 
ауыл – ауылдарға тартты. Спандияр Кҿбеев елу жылдан аса мҧғалімдік қызмет атқарып, оның 
алдынан Қазақстанның талай білімді ҧландары ҿтті. Ол – қазақ ҽйелінің қоғамдағы орны, ауыл 
кедейлерінің кҿріп жҥрген қорлығы, патриархалдық тҧрмысты ҽшкерелейтін қазақ тілінде жазылған 
тҧңғыш романның авторы болды. Ол кеңес ҥкіметін қолдағанымен, тек 1940 жылы ғана оған 
мҥшелікке ҿтті. Ол ҿз ҧстазы Ыбырай Алтынсариннің қызметін негізге ала отырып, ҿскелең ҧрпақты 
тҽрбиелеу жҽне білім беру мҽселелері бойынша мақалалар жазды. Шҽкірт Спадияр Кҿбеев ҧлағатты 
ағатушы ҧстаз Ыбырай Алтынсаринның еңбегін жалғастырып қана қоймай, оның идеясын ҿз 
заманында шебер қолдана білді. 
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Аннотация 

Актуальность и цель. Педагогическое видение Ибрая Алтынсарина в данной работе говорит о его 
актуальности и значении в системе образования в настоящее время. Через приобщение молодежи к 
образованию и науке, он призван раскрыть интерес к образованию и знаниям в прошлом простого народа. На 
сегодняшний день страна ориентирована на кардинальные изменения в сфере образования и его адаптацию к 
современным реалиям и совершенствованию качества образования в нашем государстве. Будет рассказано 
об учебно – методической работе Ибрая Алтынсарина, связывающей прошлое и настоящее отечественного 
образования. 

Ключевые слова: обучение, воспитание, компетентность, методология, реформа, критическое 
мышление 
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Ӛзектілігі және мақсаты. Аталмыш мақалады Ыбырай атамыздың педагогикалық кӛзқарасы бүгінгі 
күннің білім беру жүйесіндегі ӛзектілігі мен маңызы айтылады. Жас ӛрендерді білім – ғылымға баулу арқылы 
қарапайым халықтың сауаттылығын ашуды кӛздейді. Бүгінгі күні еліміздің білім саласындағы күрделі 
ӛзгерістер мен оның мемлекетіміздегі білім сапасын жетілдіруге, заман ағымына сай бейімдеуге 


